
   

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 
  

 

 

 

  
 

 

 

 
     

 

 

 
 

 

 
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°870Ano: 004Terça-feira 29 de Julho de 2020

 

 
 

  

                                  
                                   

                               
 

 

  
  

 

   
 
 

 

 

 
 
 
 

 
  

 
   
 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
 
 

 

 
 

 
 
 

     
  

  
 

 

 
  

 
 

 
 

 

            
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 
 
                      

           

 
                                              

 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05
 

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/01
   

  

 

  
 
 
 
 

   
 
 

   

   
 
   

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 
 

 
 
                    

  
 

 
                        

 
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

  

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa MERCADO BRASILEIRO COMÉRCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E 
IMPORTADOS LTDA -

 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. 

(M.F.) sob o nº. 13.392.230/0001-95, com sede na Alameda Glete, nº 1020, Bairro 
Santa Cecília, CEP: 01.215-001, na cidade de São Paulo/SP, para a reforma dos 
instrumentos da Banda Musical Municipal Professor Ezequiel Balbino, conforme 
descrição e quantidade no Anexo I, no valor de R$ 31.919,00 (Trinta e um mil 
novecentos  e dezenove reais), com fundamento nos pareceres da Comissão 
Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24, da Lei 
Federal nº 8.666/93, com a ampliação de valor dada pela Medida Provisória n.º 961, 
de 06 de maio 2020 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 Anaurilândia/MS, 24

 

de julho de 2020.

 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 
 

 

 EXTRATO DO

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2020

 INEXIGIBILIDADE

 

Nº 03/2020

 TERMO DE FOMENTO

 

Nº

 

216/2020

 CONCEDENTE:

 

FUNDO

 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ANAURILÂNDIA/MS

 PROPONENTE:

 

INSTITUTO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS DE 
ANAURILÂNDIA/MS

 Objeto:

 

Cláusula Primeira.

 

Fica

 

acrescido, em

 

mais

 

R$ 

30.350,00 (trinta mil trezentos e cinquenta reais)

 

o valor inicial

 constante na cláusula quinta (item 5.1) do Termo de Fomento

 

nº. 

216/2020, a ser

 

pago

 

em 05 (cinco)

 

parcelas mensais e 

sucessivas de R$ 6.070,00 (seis mil e setenta reais).

 DATA:

 

10/07/2020

 ASSINAM:

 

GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

E MARIA JOSÉ 
BEZERRA

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 
ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI -

 
EPP.

 

OBJETO: aquisição de suplemento alimentar infantil especial para distribuição aos 
usuários carentes conforme demanda apresentada pela Secretaria Municipal de saúde 
acompanhado de parecer da Assistência Social, conforme descrição e quantidade no 
Termo de Referência. 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(08) 02.013.10.301.0015.2026-3390.30.00.00.00

 VALOR:
 

R$ 26.023,00
 

(vinte e seis mil e vinte e três reais).   PRAZO: 

 
90

 
(noventa) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 30

 

de junho

 

de 2020.

 ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 
Sr.

 

Vitor Hugo Dorta de Freitas, da empresa ALIANÇA HOSPITALAR

 

EIRELI –

 

EPP.

 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

GR DOS

 

SANTOS MODESTO -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição de materiais de construção para manutenção e conservação dos 
prédios públicos do Município de Anaurilândia/MS, conforme descrição e quantidade no 
Anexo I.

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(65) 01.005.15.451.0017.2013-3390.30.00.00.00  
VALOR: R$ 46.071,42 (Quarenta e seis mil e setenta e um reais e quarenta e dois 
centavos). PRAZO: 90

 
(noventa)

 
dias.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 10

 

de julho

 

de 2020.

 ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e a

 

Sra. Gisele R. dos 
Santos Modesto, da empresa

 

GR DOS

 

SANTOS MODESTO -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

GOMES & SANTOS LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de manejo e controle de 
pombos no Centro Poliesportivo Marcelo Miranda (ginásio de esportes), conforme 
descrição no Termo de Referência.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(77) 01.006.27.813.0009.2015-3390.39.00.00.00  
VALOR:

 
R$

 
5.890,00
 

(Cinco mil oitocentos e noventa reais).  PRAZO: 04

 
(quatro)

 
meses.

 DATA DA

 

ASSINATURA: 16

 

de julho

 

de 2020.

 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr. Silvio Gomes 
dos Santos Filho, da empresa

 

GOMES & SANTOS LTDA -

 

ME.

 
 
 
 
 
 


		2020-07-29T08:51:08-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159




